
Zveme na dvoudenní seminář s exkurzí 
do terénu

Místo konání: Pozemkový úřad Jihlava 
konferenční místnost 
Fritzova 4260/4, Jihlava

Termín: 11. a 12. 11. 2025

Program

Registrace od 10:00

úterý 11. 11.

10:30 –15:30

Úvodní slovo, přivítání zástupci Státního pozemkového úřadu 
a Člověka v tísni, o.p.s.

Význam krajinných prvků pro zemědělce pro splnění podmínek 
dotací/plateb ze Strategického plánu společné zemědělské 
politiky (SP SZP) – Ing. Lada Kozlovská, akreditovaný zemědělský 
poradce, CARC

Podpora realizací krajinných prvků v rámci programů v gesci 
MŽP (OPŽP, NPŽP) – Ing. Anna Botová, oddělení krajinotvorných 
programů, MŽP

Hodnocení programů na realizaci krajinných prvků – 
Ing. Jan Matějka, ředitel odboru ochrany přírody, SFŽP

Motivace zemědělců k realizaci krajinných prvků v rámci dotací SP 
SZP; příklady z praxe – Ing. Eva Procházková, odborná garantka 
klima adaptační diagnostiky, NUIK

Diskuze na téma: Jak projektovat PSZ s návrhem opatření, která 
mohou být realizována a financována soukromými vlastníky 
v budoucnu? moderuje Ing. Roman Šmíd, projektant.

Sdílení zkušeností mezi účastníky semináře.

středa 12. 11.

9:30 –16:30

Registrace od 9:00

Praktické aspekty ne zcela běžně používaných půdoochranných 
technologií/ protierozních opatření, které mohou být v rámci 
pozemkových úprav navrhovány, Spolek pro inovace a udržitelné 
zemědělství

Přínosy agrolesnictví a krajinných prvků pro zemědělce a život 
v krajině, Radim Kotrba, Ph.D., agrolesník, pedagog, výzkumník, ČSAL

Otázky a diskuze na téma: Lze navrhovat cesty ke zpřístupnění 
pozemků v rámci PÚ bez doprovodné zeleně a stromů?

Sdílení zkušeností mezi účastníky semináře.

Představení realizací z okolí Jihlavy z poslední doby, 
Ing. Jana Šlejtrová a Ing. Jan Štefl, PÚ Jihlava

Exkurze do terénu: obecní rybník R1 a polní cesty v k.ú. Černíč, 
vodní nádrž Zoulinka a polní cesty v k.ú. Mysliboř, biokoridory 
v k.ú. Vystrčenovice

Jak být efektivnější 
v návrzích 
pozemkových úprav

Účast na semináři je zdarma. 

Občerstvení zajištěno (kávové přestávky a obědy)

Účastníci si hradí náklady na ubytování a cestovné. 

Akce je organizována v rámci projektu „Síť poradenství pro udržitelné zemědělství 
s nižší uhlíkovou stopou na území ČR“ a ve spolupráci se Státním pozemkovým 
úřadem.

Akce se realizuje při počtu min. 25 účastníků. 

Pro přesun do terénu bude zajištěn autobus. 

Organizátor si vyhrazuje právo změny.

Prosím o registraci do 4. 11. 2025 
na https://forms.office.com/e/u0ACuXNuDg?origin=lprLink

Kontakt  
Klára Petrásková 
tel.: 420 723 265 279 
klara.petraskova@clovekvtisni.cz

Seminář je určen zejména pro pracovníky pozemkových úřadů SPÚ, projektanty 
pozemkových úprav a společných zařízení. Vítána je účast další odborné veřejnosti 
se zájmem o dané téma. Cílem semináře je poskytnout prostor pro sdílení 
zkušeností, seznámit účastníky s aktuálními podmínkami SP SZP, finančními 
možnostmi MŽP, přístupy k řešení krajinných prvků v rámci pozemkových úprav, 
které zmírňují negativní dopady klimatických změn v krajině.

Tento projekt je financován Evropskou unií v rámci Národního plánu obnovy.

https://forms.office.com/e/u0ACuXNuDg?origin=lprLink
mailto:klara.petraskova%40clovekvtisni.cz?subject=

